ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
Публичные слушания назначены Постановлением администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области от «20» ноября 2019 года № 38 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения сессии Совета депутатов «О принятии проекта о внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области».
Дата проведения публичных слушаний: «11» декабря 2019 года.

Время проведения: с 10.00 часов до 11.30 часов.

Место проведения: с. Никулино, пер. Кооперативный, дом 2 (в здании администрации).
Председатель публичных слушаний -  С.П. Сергиенко, глава Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний -  Н.А. Балышкова, специалист администрации Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Присутствовали: жители Никулинского сельсовета в количестве 15 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:
           Василевский Я.Л. – председатель Совета Депутатов в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ:

Овчаренко О.М.  с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 15
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области на очередной сессии Совета депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области (прилагаются).
Председатель                                                       С.П. Сергиенко
Секретарь                                                             Н.А. Балышкова
Приложение
Муниципальный правовой акт

О внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

1. Внести в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5 Вопросы местного значения Никулинского сельсовета

1.1.1. внести пункт 40 следующего содержания:

«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями».

1.2. Статья 32 Полномочия администрации

1.2.1. внести пункт 65 следующего содержания:

«65) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»